

# ESTADOS DE GANANCIAS Y PERDIDAS

(En Nuevos Soles)

DETALLE	Jul-07
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>21,883,508</b>
Intereses por Disponibles	133,365
Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	125,977
Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	21,624,166
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	-
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>6,820,558</b>
Intereses y Comisiones por Obligaciones con el Publico	4,414,492
Intereses por Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Financieros Intern.	321,464
Intereses por Adeudo y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	1,180,792
Intereses por Adeudo y Obligaciones con Inst. Finan. Exter. Y Org. Finan. Intern.	512,918
Interes otros adeudos y oblig. Del Pais y Exterior	84,520
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	29,573
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	276,799
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>15,062,950.06</b>
<b>PROVISIÓN PARA DESVALORIZACIÓN DE INVERS. E INCOBR. DE CREDITOS</b>	<b>3,000,232</b>
Provision para desvalorizacion de Inversiones Ejercicio	-
Provision para desvalorizacion de Inversiones de Ejerc. Anteriores	(380)
Provisión para Incobrabilidad de crédito del Ejercicio	5,735,746
Provisión para Incobrabilidad de crédito de Ejercicios Anteriores	(2,735,133)
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>12,062,718</b>
<b>INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>253,790</b>
Ingresos por Operaciones Contingentes	4,006
Ingresos Diversos	249,784
<b>GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>194,823</b>
Gastos Diversos	194,823
<b>MARGEN OPERACIONAL</b>	<b>12,121,685</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>	<b>7,757,747</b>
Gastos de Personal y Directorio	3,899,297
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	3,650,379
Impuestos y Contribuciones	208,070
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	<b>4,363,938</b>
<b>PROVISIONES, DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN</b>	<b>499,489</b>
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	-
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados	-
Provision para Contingencias y Otras	384
Depreciación de Inmuebles Maquinaria y Equipo	400,027
Amortizacion de Gastos	99,078
<b>RESULTADO DE OPERACIÓN</b>	<b>3,864,450</b>
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS</b>	<b>585,797</b>
Ingresos Netos (Gastos Netos) por Recup. Creditos	493,504
Ingresos extraordinarios	840
Ingresos de Ejercicios Anteriores	203,037
Gastos Extraordinario	(11,147)
Gastos de Ejercicios Anteriores	(100,437)
RESULTADO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN	
<b>RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN E IMPUESTO</b>	<b>4,450,247</b>
DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA NETA	(228,007)
IMPUESTO A LA RENTA	(1,299,641)
<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>2,922,599</b>